
 

NOMBRE: 

¡LE TOCA EL TURNO A LAS SERIES! 

DESPUÉS DE JUGAR PRIMERO A HACER SERIES CON NUESTROS JUGUETES FAVORITOS, 
VAMOS A CONTINUAR HACIENDO UNA SERIE CON LACASITOS  ENCIMA DE CADA 

CÍRCULO DE ESTA ORUGA Y ... COMO PREMIO LOS COMEREMOS.  

DESPUÉS LA COLOREAMOS SIGUIENDO LA SERIE  



 

NOMBRE: 

¡VAMOS A RECORDAR LOS DÍAS DE LA SEMANA Y SUS COLORES CON LA AYUDA DE NUESTRA ORUGA 
GLOTONA!  

COLOREAR CADA CÍRCULO DE SU COLOR CORRESPONDIENTE Y EL FIN DE SEMANA 
DE VUESTRO COLOR FAVORITO 

CANCIÓN DÍAS DE LA SEMANA 

LUNES ROJO CORRE QUE TE COJO 

MARTES AMARILLO CORRE QUE TE PILLO 

MIÉRCOLES VERDE TÚ SÍ QUE TIENES 

SUERTE 

JUEVES ROSA CUÉNTAME UNA COSA 

VIERNES AZUL ESTÁS TURURÚ  

SÁBADO EN CASITA Y  

DOMINGO DE EXCURSIÓN  

¡CHIM PÓN! 



 

NOMBRE: 

PONEMOS TANTAS HUELLAS COMO INDICA EL NÚMERO PARA HACER EL CUERPO DE 
LA ORUGA CON NUESTROS DEDOS CON TÉMPERA O CUALQUIER PINTURA LÍQUIDA 

4 

2 

3 

1 



 

NOMBRE: 

¡¡ESTA ORUGA ES MUY PERO 
QUE MUY GLOTONA, SE COME 
HASTA LAS FORMAS QUE SE 
ENCUENTRA!! 

REPÁSALAS CON ROTULADOR Y 
RECUERDA CÓMO SE LLAMA 
CADA UNA 



 

NOMBRE: 

¡RODEA LOS GRUPOS DÓNDE HAYA 3! 



 

NOMBRE: 

REPASA CADA CAMINITO 



 

NOMBRE: 

DIBUJAMOS AL POLLO PEPE 



 

NOMBRE: 

RECORTA CON CUIDADO EL CAMINITO DE 
ELMER 



 

NOMBRE: 

UNE LOS TARROS DEL MONSTRUO DE COLORES CON EL NÚMERO CORRESPONDIENTE Y 
REALIZA LA GRAFÍA EN EL CUADRADO DE AL LADO 



 

NOMBRE: 

COLOREA CADA NÚMERO DE SU COLOR:  

1       AMARILLO 

2 AZUL 

3 ROJO 

1 

3 3 

1 

1 

2 

2 

3 

3 
2 


